
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

横浜市営地下鉄グリーンラインは、沿線の利便性向上及び将来にわたる混雑緩和策として、

これまでの４両編成から、２両を増結した６両編成による運行（６両化）を順次開始します。 

  ※今年度中に３編成を、令和６年度末までに全 17 編成中 10 編成について６両化します。 

 

１ 営業運行開始日 

  令和４年９月 24 日（土） 

 

２ 運行時間帯 

平日 ７時 14 分～９時 13 分 

土曜 ６時 50 分～18 時 10 分 

※日曜・祝日は運行しません。 

  ※時刻は各駅の時刻表に表示します。 

                  

３ 車いす・ベビーカー優先スペースの拡充 

  これまで１両あたり１か所に設置（４両編成に計４か所） 

している車いす・ベビーカー優先スペースついて、増結する 

２つの車両については、１両あたり２か所に拡充します。 

（６両編成に計８か所） 

 

４ お客様へのご案内について 

 (1) 案内表示器や放送によるご案内 

案内表示器や放送で６両編成電車の到着をご案内します。 

 (2) 乗車位置のご案内 

   ホームドアに各編成の乗車位置について表示します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

お問合せ先 
お客様へのご案内に関すること  交通局高速鉄道本部営業課  入江 洋二郎  Tel 045-671-3137  
運行・ダイヤに関すること        交通局高速鉄道本部運転課  小野 聡    Tel 045-671-3158 
車両に関すること        交通局技術管理部車両課長  山畑 勝    Tel 045-671-3153 

 

令 和 ４ 年 ９ 月 ５ 日 
交通局高速鉄道本部営業課 
交通局高速鉄道本部運転課 
交 通 局 技 術 管 理 部 車 両 課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

グリーンラインが ４両から６両へ 

横浜市営地下鉄 

車両側面及び前面の

ステッカーが目印 

案内表示器 ホームドアの表示 



●平日　グリーンライン６両編成　中山方面時刻表

日吉   7:39  8:28

日吉本町   7:41  8:30

高田   7:43  8:32

東山田   7:45  8:34

北山田   7:47  8:36

センター北   7:50  8:39

センター南   7:51  8:40

都筑ふれあいの丘   7:54  8:43

川和町   7:56  8:45

中山（着）   7:59  8:48

●平日　グリーンライン６両編成　日吉方面時刻表

中山   7:14    8:03  8:52

川和町   7:17    8:06  8:55

都筑ふれあいの丘   7:19    8:08  8:57

センター南   7:21    8:10  9:00

センター北   7:23    8:12  9:02

北山田   7:25    8:14  9:04

東山田   7:28    8:17  9:06

高田   7:30    8:19  9:09

日吉本町   7:32    8:21  9:11

日吉（着）   7:35    8:24  9:13

●土曜　グリーンライン６両編成　中山方面時刻表

日吉   7:18    8:11    9:04    9:57   10:49   11:42   12:34   13:27   14:19   15:12   16:04   16:56  17:49

日吉本町   7:20    8:14    9:06    9:59   10:51   11:44   12:36   13:29   14:21   15:14   16:06   16:59  17:51

高田   7:22    8:16    9:08   10:01   10:53   11:46   12:38   13:31   14:23   15:16   16:08   17:01  17:53

東山田   7:24    8:18    9:11   10:03   10:56   11:48   12:41   13:33   14:26   15:18   16:11   17:03  17:56

北山田   7:26    8:21    9:13   10:06   10:58   11:51   12:43   13:36   14:28   15:21   16:13   17:06  17:58

センター北   7:29    8:23    9:16   10:08   11:01   11:53   12:46   13:38   14:31   15:23   16:16   17:08  18:01

センター南   7:31    8:25    9:18   10:10   11:03   11:55   12:48   13:40   14:33   15:25   16:18   17:10  18:03

都筑ふれあいの丘   7:33    8:28    9:20   10:13   11:05   11:58   12:50   13:43   14:35   15:28   16:20   17:13  18:05

川和町   7:35    8:30    9:22   10:15   11:07   12:00   12:52   13:45   14:37   15:30   16:22   17:15  18:07

中山（着）   7:38    8:33    9:25   10:18   11:10   12:03   12:55   13:48   14:40   15:33   16:25   17:18  18:10

●土曜　グリーンライン６両編成　日吉方面時刻表

中山   6:50    7:45    8:38    9:30   10:23   11:15   12:08   13:00   13:53   14:45   15:38   16:30  17:23

川和町   6:52    7:48    8:40    9:33   10:25   11:18   12:10   13:03   13:55   14:48   15:40   16:33  17:25

都筑ふれあいの丘   6:55    7:51    8:43    9:35   10:28   11:20   12:13   13:05   13:58   14:50   15:43   16:35  17:28

センター南   6:57    7:53    8:45    9:38   10:30   11:23   12:15   13:08   14:00   14:53   15:45   16:38  17:30

センター北   6:59    7:55    8:47    9:40   10:32   11:25   12:17   13:10   14:02   14:55   15:47   16:40  17:32

北山田   7:01    7:57    8:50    9:42   10:35   11:27   12:20   13:12   14:05   14:57   15:50   16:42  17:35

東山田   7:04    8:00    8:52    9:44   10:37   11:29   12:22   13:14   14:07   14:59   15:52   16:44  17:37

高田   7:06    8:02    8:54    9:47   10:39   11:32   12:24   13:17   14:09   15:02   15:54   16:47  17:39

日吉本町   7:08    8:04    8:57    9:49   10:42   11:34   12:27   13:19   14:12   15:04   15:57   16:49  17:42

日吉（着）   7:11    8:07    8:59    9:52   10:44   11:37   12:29   13:22   14:14   15:07   15:59   16:52  17:44


	【記者発表】（交通局９月５日10時）「横浜市営地下鉄グリーンラインが４両から６両へ」
	6両化時刻表（記者発表添付）

